
                                                                                              projekt 

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1

z dnia ……………………………… 2006 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji oraz zasad i trybu wykonywania
zadań przez Państwową Inspekcję Sanitarną Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i

Administracji

Na podstawie  art.  20  ust.  2  i  3  ustawy z  dnia  14  marca  1985  r.  o  Państwowej

Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2006 r. Nr 122, poz. 851) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 4 listopada

2002 r.  w sprawie organizacji  oraz  zasad i  trybu wykonywania  zadań przez Państwową

Inspekcję Sanitarną Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 192, poz.

1614 r. oraz z 2005 r. Nr 186, poz. 1559) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) na terenie obiektów oraz w stosunku do funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa

Wewnętrznego, Agencji Wywiadu i Centralnego Biura Antykorupcyjnego.”;

2) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Główny Inspektor, w uzgodnieniu z Szefem Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego,

Szefem Agencji Wywiadu, Szefem Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Komendantem

Głównym Policji, Komendantem Głównym Państwowej Straży Pożarnej, Komendantem

Głównym Straży Granicznej, Szefem Biura Ochrony Rządu oraz kierownikami innych

jednostek organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez ministra właściwego do

spraw  wewnętrznych,  może,  w  drodze  odrębnych  porozumień,  ustalać  szczegółowe

zasady, zakres i tryb przekazywania informacji, o których mowa w ust. 1, oraz sposób

dokonywania kontroli sanitarnych, w szczególności jeżeli jest to związane z dostępem

do informacji niejawnych.”;

3) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1. Wykonywanie czynności  kontrolnych na terenie jednostek organizacyjnych i

obiektów Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego Biura

Antykorupcyjnego  oraz  w  stosunku  do  funkcjonariuszy  tych  instytucji  następuje  po

uprzednim pisemnym powiadomieniu właściwego kierownika jednostki organizacyjnej

1 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne,
na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie
szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 131, poz. 919).

www.inforlex.pl



Agencji  Bezpieczeństwa  Wewnętrznego,  Agencji  Wywiadu  lub  Centralnego  Biura

Antykorupcyjnego.

2. Kierownik jednostki, o którym mowa w ust. 1, nie może być powiadomiony później

niż na 7 dni przed planowanym terminem kontroli.

3. W powiadomieniu, o którym mowa w ust. 1, podaje się:

1) termin rozpoczęcia i zakończenia kontroli;

2) przedmiot i zakres kontroli;

3) skład zespołu kontrolującego.

4.  W  przypadku  zdarzeń  zagrażających  zdrowiu  lub  życiu  funkcjonariuszy  Agencji

Bezpieczeństwa  Wewnętrznego,  Agencji  Wywiadu  lub  Centralnego  Biura

Antykorupcyjnego,  kontrola  sanitarna  może  być  przeprowadzona  bez  zachowania

terminu,  o  którym  mowa  w  ust.  2,  po  uprzednim  telefonicznym  powiadomieniu

właściwego  kierownika  jednostki  organizacyjnej  Agencji  Bezpieczeństwa

Wewnętrznego, Agencji Wywiadu lub Centralnego Biura Antykorupcyjnego.

5. Kontrola sanitarna obiektów lub pomieszczeń zaliczonych do strefy bezpieczeństwa

określonej w przepisach o ochronie informacji niejawnych może nastąpić wyłącznie za

zgodą  Szefa  Agencji  Bezpieczeństwa  Wewnętrznego,  Szefa  Agencji  Wywiadu,  Szefa

Centralnego Biura Antykorupcyjnego lub osób przez nich upoważnionych.”;

4) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Główny Inspektor przedstawia corocznie, w pierwszym kwartale, Szefowi Agencji

Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Szefowi Agencji Wywiadu i Szefowi Centralnego Biura

Antykorupcyjnego  analizę  i  ocenę  stanu  sanitarnohigienicznego  oraz  sytuacji

epidemiologicznej podległych im jednostek organizacyjnych.”;

5) w § 10 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) wstępu o każdej porze do obiektów jednostek organizacyjnych określonych w § 1, w

tym  również  do  środków  transportu  oraz  okrętów,  jednostek  pływających  żeglugi

śródlądowych  i  statków  powietrznych,  znajdujących  się  w  dyspozycji  jednostek

organizacyjnych  nadzorowanych  przez  ministra  właściwego  do  spraw wewnętrznych

oraz  Szefa  Agencji  Bezpieczeństwa  Wewnętrznego,  Szefa  Agencji  Wywiadu  i  Szefa

Centralnego  Biura  Antykorupcyjnego,  a  w  przypadku  stwierdzenia  albo  podejrzenia

choroby zakaźnej  lub zagrożenia zdrowia czynnikami środowiskowymi – również do

znajdujących się na ich terenie kwater i lokali mieszkalnych;”.

§ 2.Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

                                                    MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

                                                                I ADMINISTRACJI

www.inforlex.pl



UZASADNIENE

Projekt  rozporządzenia  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji
zmieniającego rozporządzenie z dnia 4 listopada 2002 r. w sprawie organizacji oraz
zasad  i  trybu  wykonywania  zadań  przez  Państwową  Inspekcję  Sanitarną
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 192, poz. 1614 ze zm.)
stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 20 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14
marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz.
851).

Zmiana rozporządzenia wynika z art. 149 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o
Centralnym Biurze Antykorupcyjnym (Dz. U. Nr 104, poz. 708) nowelizującego art.
20 ust.  2 i  3 ustawy o Państwowej Inspekcji  Sanitarnej.  Nowelizacja poszerzyła
zakres podmiotowy nadzoru sprawowanego przez Państwową Inspekcję Sanitarną
MSWiA  o  Centralne  Biuro  Antykorupcyjne.  Minister  właściwy  do  spraw
wewnętrznych  został  upoważniony  do  uregulowania  w  drodze  rozporządzenia
organizacji  oraz  zasad  i  trybu  wykonywania  zadań  przez  Państwową  Inspekcję
Sanitarną  MSWiA  na  terenie  obiektów  oraz  w  stosunku  do  funkcjonariuszy
Centralnego Biura Antykorupcyjnego.

W projektowanym rozporządzeniu przyjęto, że zadania Państwowej Inspekcji
Sanitarnej  MSWiA w obiektach oraz w stosunku do funkcjonariuszy centralnego
Biura  Antykorupcyjnego  będą  wykonywane  na  analogicznych  zasadach  i  z
podobnymi  ograniczeniami,  jak  w  przypadku  Agencji  Bezpieczeństwa
Wewnętrznego  i  Agencji  Wywiadu.  W  tym  celu  nowo  tworzona  służba  została
wymieniona w tych przepisach, gdzie mowa jest również o ABW i AW. Rozwiązanie
takie  wydaje  się  najbardziej  uzasadnione  ze  względu  na  zadania  i  zasady
funkcjonowania  Biura,  które  powstało  jako  służba  specjalna,  mająca  zwalczać
korupcję w życiu publicznym i gospodarczym. 

www.inforlex.pl


